
COMUNE DI CIRO' 

PROVINCIA DI CROTONE 

Servizio/Ufficio Personale 

DETERMINAZIONE n. 70 in data 03.03.2022 

Selezione pubblica per la copertura di n. 2 posti, di categoria B e profilo 
professionale Autista Scuolabus, c/o il Servizio/Ufficio Affari Generali 
Servizi alla Persona. Sostituzione Presidente della commissione. 

OGGETIO: 

Premesso che: 

con decreto del Sindaco n. 01/2020, è stata attribuita al sottoscritto/a la responsabilità del servizio.
 

Personale e Affari Generali;
 
con delibera di Consiglio Comunale n. 27 in data 16.09.2021, esecutiva, è stato approvato il bilancio
 
di previsione finanziario per il periodo 2021/2023;
 
con delibera di Giunta Comunale n. 66 in data 25.10.2021, esecutiva, è stata disposta
 
l'assegnazione delle risorse ai dirigenti/responsabili dei servizi e sono stati individuati i relativi
 
obiettivi gestionali da conseguire;
 

Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n. 71 in data 17.11.2021, esecutiva, è stata 

rideterminata la dotazione organica ed è stato approvato il piano triennale dei fabbisogni di personale 

nonché il piano occupazionale per l'anno 2021/2023. 

Vista la propria determinazione n. 280 in data 29.11.2021, con la quale è stata individuata la commissione 

esaminatrice nelle persone della Dott.ssa Cortese Michela Irene presidente, Dott. Natalino Figoli 

componente esperto, Com. Gianfranco Murano componente esperto; 

Dato atto che si deve nominare il sostituto del Presidente della commissione giudicatrice della selezione, 

composta da esperti in materia appartenenti, possibilmente, a entrambi i sessi, come prevede l'articolo 57, 

comma 1, lettera a) del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 1651, con l'awertenza di nominare altresl i rispettivi 

supplenti, che potranno subentrare nei lavori, in caso di impedimento dei membri effettivi; 

Visto il Verbale del Pronto Soccorso dell"Ospedale di Crotone del 01.03.2022 ore 19,15 di incidente stradale 

della dottoressa Michela Cortese, che in virtù dell'accaduto non può partecipare ai lavori della commissione 

previsti nella giornata del 04.03.2022; 

Ritenuto di prowedere in merito; 



Ritenuto di prowedere con successivo atto all'impegno della spesa per il compenso da corrispondere al 

componente della commissione giudicatrice in considerazione che l'esperto sostituto è soggetto esterno 

all'ente. 

Tutto ciò premesso e considerato. 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
 

Visto il D.P.R. n. 487/1994;
 

Visto lo statuto comunale;
 

Visto il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
 

Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro del Comparto Regioni-Autonomie Locali vigenti e in particolare il
 

CCNL Funzioni locali 21 maggio 2018; 

Visto il regolamento per la disciplina dei concorsi; 

DETERMINA 

1)	 di sostituire e nominare per la commissione giudicatrice per la selezione in oggetto: 

Rag. Antonio Gatto nato a Petilia Policastro il 13.06.1955 presidente; 

2)	 Che è previsto un compenso solo al membro esterno della commissione, a carico del bilancio del 

comune di Cirò: 

3)	 di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all'articolo 147

bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente prowedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 

alla sottoscrizione del presente prowedimento da parte del responsabile del servizio; 

4)	 di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 

e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che (verificare la compatibilità delle soluzioni 

proposte con il regolamento sui controlli interni adottato dall'ente): 

[8J il presente prowedimento comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o 

sul patrimonio dell'ente e pertanto, non necessitando del visto di regolarità contabile e dell'attestazione 

della copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del servizio finanziario, diventa 

esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile del servizio interessato; 

5)	 e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da 

rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile [e dell'attestazione di copertura 

finanziaria] allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale; 



6) di dare atto che il presente prowedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai 

sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

7) di rendere noto ai sensi dell'art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è Dott. 

Natalino Figoli; 

8) di trasmettere il presente prowedimento: 

- all'Ufficio Ragioneria per l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

della spesa; 

- all'Ufficio Segreteria per l'inserimento nella raccolta generale e la pubblicazione all'Albo. 


